
 

 

COMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA  
   

CITTA’ METROPOLITANA di MESSINA 
 

 

 

III Settore - Servizi Tecnici 

 
 

 

DETERMINAZIONE        N.  312  DEL   30/12/2024 
 

REGISTRO GENERALE N. 748 DEL  30/12/2024 
 

 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INTERVENTI DA 

EFFETTUARE NEGLI ANNI 2024/2025, AVENTI CARATTERE 
IGIENICO-SANITARIO DI DISINFEZIONE E PULIZIA DI UNA 
ABITAZIONE IN VIA PIETÀ DI QUESTO COMUNE.  CIG: 
B50C7C8076 

   

 

 

 

Il giorno 30/12/2024 nella Casa Comunale, il sottoscritto Giuseppa Cavolo nella 

qualità di Responsabile della Posizione Organizzativa del III Settore - Servizi 
Tecnici giusta determinazione del Sindaco n.01 del 02/01/2024, avvalendosi delle 

facoltà derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:

 



Determinazione n. 312 del 30/12/2024

OGGETTO: IMPEGNO  SOMME  ED  AFFIDAMENTO  INTERVENTI  DA  EFFETTUARE  NEGLI  ANNI
2024/2025, AVENTI CARATTERE IGIENICO-SANITARIO DI DISINFEZIONE E PULIZIA DI
UNA ABITAZIONE IN VIA PIETÀ DI QUESTO COMUNE.  CIG: B50C7C8076

PREMESSO CHE:
 sono  stati  accertati  da  questa  Amministrazione  delle  criticità  sulle  condizioni  igienico-

sanitarie relative a una abitazione ubicata nella Via Pietà di questo Comune;
 si  rende necessario  con cadenza bimestrale  per  gli  anni  2024/  2025 dovere  effettuare

interventi di disinfezione e pulizia nella suddetta abitazione, al fine di scongiurare pericoli
igienico-sanitari;

CONSIDERATO CHE con delibera di G.M. n. 203 del 27.12.2024 è stata assegnata all’Ufficio Tecnico
la somma necessaria per gli interventi di cui in oggetto;
RILEVATO che a seguito di indagine di mercato, effettuata da parte di questo Ufficio Tecnico, la
Ditta PULITECNO SERVICE di Sandro Gallarizzo con sede in Sant’Agata di Militello in Via Telegrafo
6, P.I. 02576560839, si è resa disponibile ad effettuare gli interventi di cui in oggetto per l’importo
di € 4.450,00 IVA compresa al 22%, e che lo stesso rientra nelle previsioni dell’art.50 comma 1 lett.
b), del D.lgs. 36/2023, il quale recita:
- b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

RITENUTO per le ragioni espresse in premessa, affidare con urgenza il servizio a carattere igienico-
sanitario  di  disinfezione  e  pulizia  appartamento  in  Via  Pietà  alla  Ditta PULITECNO  SERVICE  di
Sandro Gallarizzo con sede in Sant’Agata di  Militello in Via Telegrafo 6, P.I.  02576560839, per
l’importo di € 4.450,00 IVA compresa al 22%;
ATTESO  che  ai  fini  dell'assolvimento  degli  obblighi  di  pubblicità  previsti  dal  D.lgs.  n.  33  del
14/03/2013  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune  nella
sezione “Amministrazione Trasparente/Provvedimenti”;

Appurato che gli interventi in oggetto rientrano nel campo di applicazione della normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni e
che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione
che ha assegnato il seguente CIG: B50C7C8076
VISTI:

 Il D.lgs. 267/2000; 
 il D.lgs. n. 36/2023;
 lo Statuto Comunale;
 l’O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia;

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

1. DI  DARE  ATTO che  la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo.

2. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 4.450,00 IVA compresa al 22% al capitolo n.
109603021 del bilancio corrente.



Determinazione n. 312 del 30/12/2024

3. DI AFFIDARE alla Ditta PULITECNO SERVICE di Sandro Gallarizzo con sede in Sant’Agata di
Militello  in  Via  Telegrafo  6,  P.I.  02576560839,  il  servizio  urgente  a  carattere  igienico-
sanitario di disinfezione e pulizia appartamento in Via Pietà per l’importo complessivo di €
4.450,00  Iva  compresa  al  22%,  precisandosi  che  il  presente  provvedimento  assume  la
valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, D.lgs. 36/2023, ai sensi del
comma 2 del medesimo articolo.

4. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente
dalla data di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione.

5. DI DARE ATTO ALTRESI’ che:
a) il pagamento delle competenze dovute verrà effettuato a presentazione di fattura e

previa verifica di regolarità contributiva (DURC).
b) ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  183,  comma  8  del  D.Lgs  n.  267/2000  che  il

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di
finanza pubblica.

c) ai  sensi  e per gli  effetti di quanto disposto dall’art.  147-bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n.
267/2000,  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario,
da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di
copertura finanziaria  allegati alla  presente determinazione  come parte  integrante  e
sostanziale.

d) che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui
al  d.Lgs.  n.  33/2013  e  deve  essere  pubblicato  nella  Sezione  “Amministrazione
Trasparente”.

6. di  rendere  noto ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del
procedimento è la Responsabile del III° Settore.

7. DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  agli  uffici  di  Ragioneria  e  Segreteria  per  i
provvedimenti di competenza.

Il Responsabile
III Settore - Servizi Tecnici

Giuseppa Cavolo

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPA CAVOLO in data 30/12/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA
Provincia di Messina

Determinazione III Settore - Servizi Tecnici nr.312 del 30/12/2024

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SPESE PER INTERVENTI IGIENICO SANITARI - abitazione zingales botta

0000033 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9999.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1096030212024

4.450,00Importo:27/12/2024Data:2024 1713/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

SPESE PER INTERVENTI IGIENICO SANITARI

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SAN SALVATORE DI FITALIA li, 30/12/2024



COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA

Pareri

331

IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INTERVENTI DA EFFETTUARE NEGLI ANNI 2024/2025,
AVENTI CARATTERE IGIENICO-SANITARIO DI DISINFEZIONE E PULIZIA DI UNA ABITAZIONE IN
VIA PIETÀ DI QUESTO COMUNE.  CIG: B50C7C8076

2024

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/12/2024Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Alfonsa Franchina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Salvatore di Fitalia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

maria alfonsa franchina in data 30/12/2024



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata il ______________ 

mediante affissione all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

____________ al _____________ 

 

San Salvatore di Fitalia, ___________________ 

 

 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 
 


